این موضوع سبب شد که پیشوایان دین کهن ایران برای حفظ دین خود به فکر جمع آوری و مکتوب کردن اصول آن بیفتند.

"آذر فَرَنْبَغِ فَرَّخَزَادَان" (Ādur Farrōbāy Farroxxādān) پیشوای بزرگ دین زردشت، از جمله کسانی بود که در عمر خلافت "مأمون" خلیفه عباسی (۱۹۸-۲۱۸ ه. ق. ۸۱۳-۸۳۳ م.) به فکر گردآوری و تدوین اصول دین زردشت افتاد. او که شخصیت شناخته شده‌ای در تاریخ زرتشتیان داشت، به عنوان موبدان موبد در فارس و دانشمند معتبر زرتشتی مطرح بوده است و مجموعه روایاتی منسوب به وی و اندرزهایی از او در دست است.

این اثر، یک محصول اجتماعی و فرهنگی و ایرانی بود که تحت تأثیر اسلام قرار داشت و